
Smlouva o poskytování služeb 

L.OM~ r=t/\HA 

LOM-2021-0247-B 

dle§ 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
( dále jen „Smlouva") 

Smluvní strany: 

1. Top Solution s.r.o., IČ 248 25 891, DIČ CZ24825891, se sídlem Praha 6, Břevnov, Bělohorská 
27 /266, PSČ 169 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. 
zn. C 177883, zastoupená panem Jaromírem Tvrzníkem,jednatelem 

( dále jen ,,Poskytovatel") 

a 

2. LOM PRAHA s.p., IČ 000 00 515, DIČ CZ00000515, se sídlem Praha 10, Malešice, Tiskařská 
270/8, PSČ 108 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
ALX 283, zastoupená panem Mgr. Jiřím Protivou, ředitelem 

( dále jen „Objednatel") 

(Poskytovatel a Objednatel dále společně jen „Smluvní strany") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu 

I. Účel Smlouvy 

1. Účelem Smlouvy je vedení a zajištění přípravy implementovaného QMS k dozorovým 
a recertifikačním auditům dle ČSN EN ISO 900I:2016 a poskytování poradenských služeb při 
implementaci norem systému environmentálního managementu dle ČSN EN ISO 14001:2016, 
systému managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle ČSN ISO 45001:2018 
a systému managementu bezpečnosti informací dle ČSN ISO/IEC 27001:2014. 

II. Základní ustanovení 

1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli odborné služby spočívající 
v poradenství při vedení a zajištění přípravy implementovaného QMS k dozorovým 
a certifikačním auditům a je zaměřena na provedení všech povinností organizace při ověření 
funkčnosti systému managementu kvality a zajištění souladu s požadavky ČSN EN ISO 
9001:2016. Dále pak připravit Objednatele na implementaci systému environmentálního 
managementu dle ČSN EN ISO 14001:2016, systému managementu bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci dle ČSN ISO 45001 :2018 a systému managementu informační bezpečnosti dle 
ČSN ISO/IEC 27001:2014, na splnění všech požadavků všech norem a nastavení metodiky 
neustálého zlepšování. 

2. Účelem řešení je příprava organizace na úspěšné zvládnutí dozorových auditů a certifikačních 
(popř. recertifikačních) auditů podle ČSN EN ISO 9001 :2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN 
ISO 45001 :2018 a ČSN ISO/IEC 27001 :2014. 

3. Účelem je úplná připravenost zákazníka k úspěšné certifikaci nezávislým certifikačním 
orgánem dle těchto norem, a to za podmínek ujednaných v této Smlouvě a dle odsouhlasené 
nabídky poradenských služeb ze dne 6. 10. 2021, která tvoří přílohu č. 1 Smlouvy a je její 
součástí. 



( dále jen „Služby") 

4. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje Služby od Poskytovatele převzít a zaplatit za ně 
Poskytovateli odměnu, a to za podmínek sjednaných v této Smlouvě. 

III. Způsob, rozsah, čas a místo poskytování Služeb 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby s odbornou péčí prostřednictvím odborně 

způsobilých osob, a to např. některými z následujících způsobů: 

a. osobními konzultacemi; 

b. zapracování analýz a předkládáním písemných výstupů v listinné nebo elektronické 
formě; 

c. realizací interních auditů v provozech Objednatele; 

d. realizací školení, pokud se budou jevit Poskytovateli vhodná; 

e. koordinací úprav dokumentace nezbytné k dosažení účelu poskytovaných Služeb; 

f. součinností s auditory a/nebo certifikační autoritou. 

2. Poskytovatel je při poskytování Služeb dle Smlouvy oprávněn využívat svých externích 
spolupracovníků, za jejichž činnost dle této Smlouvy nese odpovědnost. 

3. Poskytovatel poskytne Služby v jednotlivých termínech ujednaných s Objednatelem, případně 

v termínech předem určených dle svého uvážení. 
4. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby na pracovišti Objednatele v jeho sídle nebo jeho 

provozovnách nebo na pracovišti Poskytovatele. 
5. Služby mimo rámec této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje poskytnout Objednateli pouze na 

základě samostatné objednávky Objednatele akceptované Poskytovatelem. 

IV. Doba plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje provést detailní analýzu výchozího stavu všech 4 implementovaných 
systémů, která je nutná pro tvorbu dokumentace a záznamů, a to nejpozději do 30. 11. 2021. 

2. Poskytovatel se zavazuje předat nejpozději do 31. 1. 2022 odsouhlasenou verzi směrnic 
Objednatelem pro 4 předmětné systémy managementu. 

3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout služby v souladu s touto Smlouvou tak, aby nejpozději do 
31. 3. 2022 došlo k úspěšnému ukončení certifikačního/recertifikačního nebo dozorového 
auditu nezávislou certifikační autoritou 

V. Odměna za poskytované Služby 

1. Smluvní strany se dohodly, že odměna Poskytovatele za poskytované Služby dle této Smlouvy, 
kterou je Objednatel povinen zaplatit, činí 320.000,-Kč (slovy: tři sta dvacet tisíc korun 
českých) bez daně z přidané hodnoty za celkové služby specifikované v příloze 1 této smlouvy. 
Smluvní strany berou na vědomí, že k odměně bude připočtena daň z přidané hodnoty 
v zákonné výši. 

( dále jen „Odměna") 

2. Splatnost Odměny je Smluvními stranami sjednána na patnáctý (15.) den bezprostředně 
následující po uskutečnění návštěvy odborně způsobilé osoby u Objednatele. 

3. Odměna bude ze strany Poskytovatele vyúčtována Objednateli daňovými doklady- fakturami 

vystavenými takto: 
1. faktura na částku Kč bez DPH (slovy  ) bude 
vystavena po detailní analýze výchozího stavu všech 4 implementovaných systémů 
nutné pro tvorbu dokumentace a záznamů, v souladu s čl. IV odst. 1 této Smlouvy; 



2. faktura na částku Kč bez DPH (slovy  ) bude 
vystavena po předání Objednatelem odsouhlasené verze směrnic pro předmětné 4 
systémy managementu do, v souladu s čl. N odst. 2 této Smlouvy; 
3. faktura na částku Kč bez DPH (slovy  ) bude 
vystavena po úspěšném ukončení certifikačního/recertifikačního nebo dozorového 

auditu nezávislou certifikační autoritou, v souladu s čl. IV odst. 1 této Smlouvy. 
4. Faktury budou Objednateli odeslány elektronickou poštou. 
5. Odměna v sobě zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele související s poskytováním Služeb, 

dle této Smlouvy. 

VI. Smluvní sankce 

1. Smluvní strany sjednávají pro případ prodlení s plněním peněžitého dluhu dle Smlouvy úrok 
z prodlení ve výši  denně z dlužné částky od prvního dne prodlení až do jejího zaplacení. 

2. Smluvní strany sjednávají pro případ neposkytnutí služby ve lhůtách uvedených v čl. IV této 
Smlouvy Poskytovatelem, úrok z prodlení ve výši  z celkové odměny za poskytované 
Služby, a to za každý, co i jen započatý den prodlení. 

3. Pokud se jedna ze smluvních stran Smlouvy dostane do prodlení s plněním peněžitého plnění 
dle Smlouvy, které bude delší než jeden (1) měsíc, je druhý účastník Smlouvy oprávněn 

odstoupit od Smlouvy. 

VII. Povinnost součinnosti 

1. Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli veškerou součinnost potřebnou k plnění této 
Smlouvy, zejména určit a zpřístupnit Poskytovateli vhodný prostor v místě poskytování Služeb 
vybavený obvyklým kancelářským vybavením s možností připojit se k elektrické síti a k síti 
internet, předat Poskytovateli potřebnou dokumentaci, poučit pracovníky o povinnosti 
součinnosti s Poskytovatelem a zajistit přítomnost odpovědných odborných vedoucích 
pracovníků, kteří budou po celou dobu poskytování Služeb s Poskytovatelem úzce 
spolupracovat. 

VIII. Povinnost mlčenlivosti 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, které se 
týkají předmětu činnosti Objednatele a se kterými se seznámil během plnění povinností dle 
Smlouvy, 
a to i po skončení smluvního vztahu založeného Smlouvou. 

2. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích, se kterými přišel 
do kontaktu během plnění povinností dle Smlouvy, a to i po skončení smluvního vztahu 
založeného Smlouvou. 

3. V případě porušení povinností dle předcházejících odstavců I. a 2. tohoto článku Smlouvy se 
Poskytovatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši Kč (slovy:  

 ). 

IX. Doba trvání smluvního vztahu a jeho ukončení 

1. Smlouvaje uzavřena na dobu určitou, a to do 30.4.2022. 
2. Smlouvu lze jednostranně ukončit výpovědí bez udání důvodu doručenou druhému účastníkovi 

Smlouvy. Výpovědní doba činí jeden (1) měsíc a počne běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po dni doručení výpovědi. 

3. Smluvní strany jsou dále oprávněny smluvní vztah založený Smlouvou ukončit dle obecně 

závazných právních předpisů. 



X. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. Uvedené 
neplatí v případě, že lze uplatnit výjimku ze zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá 

smlouva účinnosti rovněž podpisem poslední smluvní strany. 
2. Smlouvu lze měnit nebo zrušit jen v písemné formě. Písemnou formu vyžaduje i dohoda 

o upuštění od písemné formy, přičemž písemnou formou se rozumí výlučně listinná podoba. 
3. Smlouva a vztahy z ní plynoucí se řídí českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem. 

4. Veškerá práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy přechází na právní nástupce Smluvních 

stran. 
5. Přílohu této smlouvy tvoří: 

a. příloha č. I - Nabídka poradenských služeb ze dne 6. 10. 2021 
6. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy 

a nahrazuje veškerá předešlá jednání mezi účastníky, ať již písemná nebo ústní. 
7. Smlouva je vyhotovena ve 2 ( dvou) stejnopisech, z nichž pro každého účastníka je určeno jedno 

vyhotovení Smlouvy. 
8. Pro případ, že některé ustanovení této Smlouvy je neplatné, neúčinné nebo neproveditelné nebo 

se takovým stane, není tím v ostatním dotčena platnost, účinnost nebo proveditelnost Smlouvy; 

Smluvní strany nahradí neplatná, neúčinná nebo neproveditelná ustanovení takovými platnými, 
účinnými nebo proveditelnými ustanoveními, která se nejvíce blíží účelu neplatných, 
neúčinných nebo neproveditelných ustanovení. V případě, že obsah některého ustanovení není 
dále právně upraven, či některou situaci Smlouva či právní předpisy neupravují vůbec, platí 
úprava, kterou by obě strany přijaly s ohledem na úpravu jejich vztahů dle této Smlouvy. 

9. Účastníci Smlouvy prohlašují, že obsahu Smlouvy porozuměli, že je výrazem jejich pravé 
a svobodné vůle, nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 

připojují níže své podpisy. 

Poskytovatel 

V Praze dne f ";i 2021 

Objednatel 

V Praze dne ,;;-_4/.. 2021 




